8

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Перечень сил и средств территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края             в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень сил и средств территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 21 марта 2024 года № 134 «О силах и средствах территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 9 июля 2024 года № 331) в прилагаемой редакции.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                                         А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Забайкальского края

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: Par35]сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Забайкальского края

1. Силы и средства постоянной готовности Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю:

1.1. Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю;

1.2. подразделения федеральной противопожарной службы;

1.3. поисково-спасательный отряд;

1.4. Федеральное государственное бюджетное учреждение                  «Судебно-экспертное учреждение федеральной противопожарной службы «Испытательная пожарная лаборатория по Забайкальскому краю».

2. Силы и средства постоянной готовности Департамента по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края:

2.1. Государственного учреждения «Центр обеспечения деятельности в области гражданской обороны и пожарной безопасности Забайкальского края»:

2.1.1. поисково-спасательная служба;

2.1.2. противопожарная служба.

2.2. Государственной учреждение «Центр обеспечения функционирования комплексной системы безопасности жизнедеятельности Забайкальского края»      (ГУ «Безопасный город»).

3. Силы и средства постоянной готовности Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации  и связи Забайкальского края:

3.1. аварийные формирования предприятий, оказывающих услуги теплоснабжения;

3.2. аварийные формирования предприятий, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения;

3.3. аварийные формирования предприятий, оказывающих услуги электроснабжения;

3.4. аварийные формирования предприятий, оказывающих услуги по содержанию и ремонту жилищного фонда.

3.5. аварийные формирования на генерирующих компаниях;

3.6. аварийные формирования электросетевых компаний.

3.7. Забайкальский филиал открытого акционерного общества междугородной и международной электрической связи «Ростелеком»:

3.7.1. аварийные восстановительные команды Забайкальского филиала ОАО «Ростелеком».

3.8. Читинское региональное отделение Дальневосточного филиала открытого акционерного общества «Мегафон»:

3.8.1. подразделение по эксплуатации сети Читинского регионального отделения Дальневосточного филиала ОАО «Мегафон».

3.9. Филиал публичного акционерного общества «Мобильные телесистемы» (ПАО «МТС»):

3.9.1. группы технической поддержки ПАО «МТС».

3.10. Читинский филиал открытого акционерного общества «Вымпел –  Коммуникации» (ПАО «ВЫМПЕЛКОМ»):

3.10.1. группы технической поддержки ПАО «ВЫМПЕЛКОМ».

4. Подразделения постоянной готовности Министерства здравоохранения  Забайкальского края:

4.1. бригады экстренного реагирования государственного казенного учреждения «Забайкальский территориальный центр медицины катастроф»;

4.2. бригады скорой медицинской помощи.

5. Силы и средства постоянной готовности Государственной ветеринарной службы Забайкальского края:

5.1. Государственное учреждение «Забайкальская краевая ветеринарная лаборатория»;

5.2. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Научно-исследовательский институт ветеринарии Восточной Сибири».

6. Силы и средства постоянной готовности Министерства строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края:

6.1. организации осуществляющие строительство и ремонт дорог;

6.2. организации осуществляющие автоперевозки и грузоперевозки населения.

7. Силы и средства на воздушном транспорте:

7.1. служба поискового и аварийно-спасательного обеспечения полетов акционерного общества «Аэропорт Чита»;

7.2. Читинская региональная поисково-спасательная база – филиал федерального казенного учреждения «Сибирский авиационный поисково-спасательный центр».

8. Силы и средства постоянной готовности на железнодорожном транспорте:

8.1 пожарные поезда;

8.2 восстановительные поезда.

9. Силы и средства постоянной готовности Министерства природных ресурсов Забайкальского края:

9.1. Краевое государственное учреждение «Читинская база авиационной охраны лесов.

10. Силы и средства постоянной готовности на газовых сетях:

10.1. аварийно-технические бригады газовых сетей открытого акционерного общества «Читаоблгаз».

11. Силы и средства постоянной готовности горноспасательных подразделений:

11.1. вспомогательная горноспасательная команда акционерного общества «Ново-Широкинский рудник»;

11.2. вспомогательная горноспасательная команда горнодобывающего предприятия «Верхне-Алиинское» акционерного общества «Золоторудная компания «ОМЧАК»;

11.3. вспомогательная горноспасательная команда общества ограниченной ответственности «Дарасунский рудник»;

11.4. вспомогательная горноспасательная команда акционерного общества «Висмут»;

11.5. вспомогательная горноспасательная команда на открытых горных работах акционерного общества «Рудник Александровский»;

11.6. вспомогательная горноспасательная команда обособленного подразделения «Разрез Восточный» акционерного общества «Разрез Харанорский»;

11.7. вспомогательная горноспасательная команда общества ограниченной ответственности горнорудная компания «Быстринское»;

11.8. Филиал Кемеровского военизированного горноспасательного отряда федерального государственного унитарного предприятия Военизированная горноспасательная часть пост №7;

11.9. вспомогательная горноспасательная команда общества с ограниченной ответственности «Разрезуголь»;

11.10. вспомогательная горноспасательная команда акционерного общества «Разрез Харанорский»;

11.11. вспомогательная горноспасательная команда участка геолого-разведочных работ «Вершина Ороченка» акционерного общества «Рудник Александровский»;

11.12. вспомогательная горноспасательная команда акционерного общества «Прииск Соловьёвский»;

11.13. вспомогательная горноспасательная команда общества с ограниченной ответственности «Дальцветмет»;

11.14. вспомогательная горноспасательная команда общества с ограниченной ответственностью «Буртуй»;

11.15. вспомогательная горноспасательная команда общества с ограниченной ответственностью «Золото Дельмачик»;

11.16. вспомогательная горноспасательная команда общества с ограниченной ответственностью «Удоканская медь».

12. Силы и средства постоянной готовности муниципальных образований Забайкальского края.

13. Силы и средства постоянной готовности организаций, общественных объединений:

13.1. Государственное учреждение «Центр обеспечения функционирования комплексной системы безопасности жизнедеятельности Забайкальского края»;

13.2. Федеральное казенное учреждение здравоохранения «Читинская противочумная станция»;

13.3. Филиал федерального государственное бюджетное учреждение «Российский сельскохозяйственный центр по Забайкальскому краю»;

14.4. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Станция агрохимической службы «Читинская»;

13.5. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Забайкальское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

13.6. Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае»;

13.7. Байкальский филиал федерального государственного бюджетного учреждения Федеральный исследовательский центр «Единая геофизическая служба Российской академии наук» сейсмостанция «Чита»;

13.8. Байкальский филиал федерального государственного бюджетного учреждения Федеральный исследовательский центр «Единая геофизическая служба Российской академии наук» сейсмостанция «Тупик»;

13.9. Байкальский филиал федерального государственного бюджетного учреждения Федеральный исследовательский центр «Единая геофизическая служба Российской академии наук» сейсмостанция «Чара»;

13.10. Байкальский филиал федерального государственного бюджетного учреждения Федеральный исследовательский центр «Единая геофизическая служба Российской академии наук» сейсмостанция «Хапчеранга»;

13.11. «Забайкальский центр аварийно-спасательных и экологических технологий» (Читинский филиал);

13.12. Строительно-монтажный трест № 15 - филиал акционерного общества «РЖДстрой»;

13.13. Аварийно-ремонтная команда общества с ограниченной ответственностью «Сибцветмет-энерго»;

13.14. Группировка сил УМВД России по Забайкальскому краю при возникновении чрезвычайной обстановки (чрезвычайной ситуации);

13.15. Акционерное общество «Читатехэнерго» Борзинский участок;

 13.16. Акционерное общество «Читатехэнерго» Петровск-Забайкальский участок;

13.17. Акционерное общество «Читатехэнерго» Могочинский участок;

13.18. Акционерное общество «Читатехэнерго Читинский участок;

13.19. Филиал радиотелевизионного передающего центра «Забайкальский краевой радиотелевизионный передающий центр»;

13.20. Общество с ограниченной ответственностью «Завод Астрон»;

13.21. Публичное акционерное общество «Нефтемаркет»;

13.22. Читинский филиал общества с ограниченной ответственностью «Мед-Фуд»;

13.23. Общество с ограниченной ответственностью «Торговая компания ПЕКО»;

13.24. Читинский филиал акционерного общества «Железнодорожная торговая компания»;

13.25. Акционерное общество «Коммунальник»;

13.26. Государственное учреждение культуры «Забайкальский краевой краеведческий музей имени А.К.Кузнецова»;

13.27. Государственное учреждение культуры «Забайкальская краевая универсальная научная библиотека имени А.С. Пушкина»;

13.28. Акционерное общество «Забайкальская топливно-энергетическая компания».

_______________
image1.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

image2.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw